Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.12.2018 №327 «О Порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. В решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.12.2018 №327 «О Порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктами следующего содержания:

«1.1. В настоящем Решении применяются следующие основные понятия:
особые заслуги - значительный вклад лица в развитие экономики, науки, образования, культуры, искусства городского округа город Сибай Республики Башкортостан, охрану здоровья, жизни, прав и свобод граждан и иные заслуги, в том числе внесшим значительный вклад в социальное и экономическое развитие городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

выдающиеся достижения - выдающиеся результаты работы, успехи, достигнутые лицом, внесшим значительный вклад в социальное и экономическое развитие городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
1.2. Увековечение памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой Башкортостан, а также исторических событий производится в соответствии с Законом Республики Башкортостан «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой Башкортостан, а также исторических событий».

1.2. Пункты 1.1-1.5 раздела 1 считать соответственно пунктами 1.3-1.6.
1.3 Раздел 4 дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Написание текста надписи на памятном знаке производится в соответствии с Законом Республики Башкортостан «О языках народов Республики Башкортостан».
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

г.Сибай

15 ноября 2019 года
№ 451
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа                                                                               город Сибай Республики Башкортостан                                                      А.Г. Камбулатов